



. CERTIFICADO Nº _____347_____/

MAT.: "Propuesta de Distribución Porcentual de Recursos sectoriales a nivel comunal", correspondiente al 30º Proceso de Selección del Programa de pavimentación Participativa en la Región de Los Lagos.

ACUERDO Nº 23 - 07

PUERTO MONTT, 03 de diciembre de 2020

La Secretaria Ejecutiva que suscribe, en su calidad de Ministro de Fe, certifica en conformidad a la Ley 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional, que el Consejo Regional de Los Lagos, en Sesión Ordinaria N° 23 celebrada el día miércoles 02 de diciembre de 2020, a través del servicio de video-conferencia remota de la empresa Estadounidense ZOOM VIDEO COMMUNICATIONS basada en la nube, que:

VISTO

El Informe de la Comisión de Infraestructura y Ordenamiento Territorial del Consejo Regional de Los Lagos en sesión plenaria, de acuerdo a exposición realizada por la Secretaría Regional Ministerial de Vivienda y Urbanismo Región de Los Lagos.

De conformidad al Certificado de acuerdo N°109 del Consejo Regional de Los Lagos, de fecha 01 de abril de 2020, que aprueba establecer la modalidad de sesiones remotas, para la realización de las reuniones de comisiones, sesiones ordinarias y extraordinarias del Consejo Regional, mientras las circunstancias lo ameriten, esto es, durante el periodo de alerta sanitaria por el COVID-19. La Propuesta del Sr. Intendente Regional de Los Lagos

ACUERDA:

Aprobar, por unanimidad, la "Propuesta de Distribución Porcentual de Recursos sectoriales a nivel comunal", correspondiente al 30º Proceso de Selección del Programa de pavimentación Participativa en la Región de Los Lagos, cuyo texto íntegro que contiene la nómina de proyectos priorizados, se añade como anexo del presente acuerdo.

El presente acuerdo ha sido adoptado por 14 votos a favor de los consejeros asistentes: Sres., María Angélica Barraza Arellano, Alexis Casanova Cárdenas, Francisco Reyes Castro, José Luis Muñoz Uribe, Ricardo Kuschel Silva, Juan Ortíz Bohle, Valentina Álvarez Nieto, Manuel Rivera Altamirano, Juan Cárcamo Cárcamo, Jaime Brahm B, Francisco Cárcamo Hernández, Cristian Miranda Bórguez, Fernando Hernández Torres y Roberto Soto Escalona.

MARGÉLA ALARCÓN OJEDA POSECRETARIA EJECUTIVA ISESO REGIONAL

DE LO QUE DOY FE

MAO/MAO

Distribución:

- Presidente del CORE
- Sr. Intendente Regional
- Sres. Consejeros Regionales
- Sr. Secretario Regional Ministerial de Vivienda y Urbanismo Región de Los Lagos
- Sr. Administrador Regional
- Archivo CORE

Propuesta de Distribucion Comunal para el Llamado 30° del Programa de Pavimentacion Participativa Llamado Region de Los Lagos

Provincia	Comuna	Distribucion en %
OSORNO	OSORNO	9,35
OSORNO	PUERTO OCTAY	2,69
OSORNO	PURRANQUE	3,17
OSORNO	PUYEHUE	2,01
OSORNO	RIO NEGRO	2,27
OSORNO	S.JUAN DE LA COSTA	3,19
OSORNO	SAN PABLO	2,04
LLANQUIHUE	CALBUCO	2,81
LLANQUIHUE	COCHAMO	2,36
LLANQUIHUE	FRESIA	3,14
LLANQUIHUE	FRUTILLAR	2,67
LLANQUIHUE	LLANQUIHUE	1,83
LLANQUIHUE	LOS MUERMOS	1,50
LLANQUIHUE	MAULLIN	2,97
LLANQUIHUE	PUERTO MONTT	10,05
LLANQUIHUE	PUERTO VARAS	3,48
CHILOE	ANCUD	3,79
CHILOE	CASTRO	4,94
CHILOE	CHONCHI	2,58
CHILOE	CURACO DE VELEZ	1,82
CHILOE	DALCAHUE	3,22
CHILOE	PUQUELDON	2,16
CHILOE	QUEILEN	2,38
CHILOE	QUELLON	3,71
CHILOE	QUEMCHI	2,60
CHILOE	QUINCHAO	3,94
PALENA	CHAITEN	3,22
PALENA	FUTALEUFU	3,28
PALENA	HUALAIHUE	4,50
PALENA	PALENA	2,21
TOTAL REGIONAL		100,00